PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 25.07.2023, ora 12:00, né sallén e konferencave t& “Hotel Imperial”, mbi
zhvillimin e mbledhjes sé rradhés t¢ Késhillit Bashkiak. Marrin pjesé Kryetari i Késhillit
Bashkiak Z. Lutfi Lala, N/Kryetarét e Késhilllit Bashkiak Znj. Enerieta Ferra dhe Z. Zamir
Muzhagqi, Nén/kryetari i Bashkisé Z. Artur Guni, Sekretari i Késhillit Z. Elvi Cuni, anétarét e
késhillit sipas listés bashkangjitur, drejtoré drejtorie, specialist té ndryshém, qytetaré si dhe
media.

Z. Lutfi Lala: Miréserdhét né mbledhjen e rradhés té Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t€ b&j
apelin.

Z. Elvi Cuni: Kuorumi plotésohet.

Para se té vazhdojmé né rendin e dités ftojmé tre anétarét q¢ munguan né¢ mbledhjen e par€ t&
Késhillit Bashkiak té b&jné betimin.: Bukurosh Stafa, Eva Bica, Briseida Gjoza.

NE& prani t&¢ Komisionit t¢ Mandateve, anétraét e Késhillit betohen njé nga njé.
Pika 1 miratimi i rendit té dités. Miratohet me shumicé votash.

Né mbledhjen e paré duhet té ishin dorézuar kérkesa pér krijimin e grupeve. Ju ftoj ti sillni sot.
Cdo grup duhet té pérbéhet nga minimalisht 5 anétaré.

Mbajtése e progesverbalit

Livia Guri

Enerieta Ferra

Luan Rama

Indrit Abdiaj
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 25.07.2023, ora 12:00, né sallén e konferencave té “Hotel Imperial”, mbi
zhvillimin e mbledhjes s& rradhés t¢ Késhillit Bashkiak. Marrin pjesé Kryetari i Késhillit
Bashkiak Z. Lutfi Lala, N/Kryetarét e Késhilllit Bashkiak Znj. Enerieta Ferra dhe Z. Zamir
Muzhaqi, Nén/kryetari i Bashkisé Z. Artur Guni, Sekretari i Késhillit Z. Elvi Cuni, anétarét e
késhillit sipas listés bashkangjitur, drejtoré drejtorie, specialist t& ndryshém, qytetaré si dhe
media.

Pika 2 e rendit té dités, miratimi i progesverbaleve té mbledhjes. Miratohet me shumicé
votash.

35 vota Pro
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 25.07.2023, ora 12:00, né sallén e konferencave té “Hotel Imperial”, mbi
zhvillimin e mbledhjes sé rradhés té¢ Késhillit Bashkiak. Marrin pjesé Kryetari i Késhillit
Bashkiak Z. Lutfi Lala, N/Kryetarét e Késhilllit Bashkiak Znj. Enerieta Ferra dhe Z. Zamir
Muzhaqi, Nén/kryetari i Bashkisé Z. Artur Guni, Sekretari i Késhillit Z. Elvi Cuni, anétarét e
késhillit sipas listés bashkangjitur, drejtoré drejtorie, specialist t& ndryshém, qytetaré si dhe
media.

Pika e 4-té dhe 4/1 e rendit té dités

Pika 4 e rendit té dités- Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér
muajin Maj 2023

Pika 4/1 ¢ rendit té dités- Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin
Maj 2023.

7. Lutfi Lala Kryetar i Késhillit Bashkiak- Para miratimit t&¢ pérbérjes s¢ komisioneve,
miratojmé pikén 4 t& rendit t& dités mbi miratimin e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé dhe
pikén 4/1 mbi dhenién e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Miratohet me 39 vota pro

Mbajtése e progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 25.07.2023, ora 12:00, n& sallén e konferencave té “Hotel Imperial”, mbi
zhvillimin e mbledhjes sé rradhés t& Késhillit Bashkiak. Marrin pjesé Kryetari i Késhillit
Bashkiak Z. Lutfi Lala, N/Kryetarét e Késhilllit Bashkiak Znj. Enerieta Ferra dhe Z. Zamir
Muzhaqi, Nén/kryetari i Bashkisé Z. Artur Guni, Sekretari i Késhillit Z. Elvi Cuni, anétarét e
késhillit sipas listés bashkangjitur, drejtoré drejtorie, specialist t& ndryshém, qytetar¢ si dhe
media.

Pika 3 e rendit té dités. Krijimi i komisioneve té pérhershme.

7/ Lutfi Lala: Né bazé té ligjit komisionet krijohen né bazé & nevojave t& bashkisé. Né pikén 2
té nenit 27 t& rregullores sé Késhillit Bashkiak sanksionohet se struktura, numri, emértimi dhe
pérbérja e komisioneve, propozohet nga nga Kryetari i KB dhe miratohet nga Késhilli.

Me géllim q& vendimi t& jeté sa mé i drejté, pérfagésues dhe transparent éshté menduar gé numri
i komisioneve té jeté 12 dhe me nga 7 anétaré€.

Z. Blendi Himgi: Komisionet jané instrument i réndésishém. KB gshté instrument i vendimarrjes
dhe t& gjitha komisionet jané t& sanksionuara, ku jané 19 komisione. Ju duhet t& ndryshoni
rregulloren pér t& ndryshuar numrin e komisioneve. Ju si kryetar dhe ne, veprojmé mbi bazén e
njé rregulloreje. Duhet sjell si propozim dhe mé pas t& formohen.

7. Lutfi Lala: Ka njé bashkim komisionesh me funksione t& njéjta. Nuk ka asnjé fushé q&€ nuk
mbulohet.

7. Blendi Himgi: 19 komisione jané t&é sanksionuara né rregullore nuk mund té dilni kundér
rregullores.

7. Bukurosh Stafa: Kjo rregulloreka q&é mandatin q¢ shkoi, duke qéné i tillé nuk kishte opozité
dhe nuk pérfagésohen né ményré té drejté perbérja. T¢ hidhet né votim, por uné jam dakordqé t&
ndryshoj numri i komisioneve.

Znj. Eva Bica: Né bazé t& rregullores thuhet se kryetari i KB zgjedh nga pérbérja e vet
komisonet, me propozim té kryetarit. Propozoj ta hedhim né votim.

7. Lutfi Lala: Né bazé té rregullores uné mund t& bgj propozimin si kryetar i KB, duke gjetur
dakordésing e anétaréve. Té 19 komisionet jané t& pérfshira n& 12 komisionet e propozuara t&
cilat jané:

1. Komisioni i nxitjes se sipermarrjes

2. Komisioni i planifikimit urban dhe zhvillimit te territorit
3. Komisioni i turizmit, trashegimise historike dhe kulturore
4

. Komisioni i financave, buxhetit dhe aseteve publike



5. Komisioni i mjedisit, bujqésisé, veterinarise, pyjeve, menaxhimit té ujrave, mbrojtjes se
konsumatorit dhe transparences

Komisioni per perafrimin e politikave te BE dhe bashkepunimit me donatoret e huaj
Komisioni i sherbimeve dhe strehimit social, shendetesise dhe barazise gjinore
Komisioni i arsimit

Komisioni per rinine, sportet dhe rekreacionin

10. Komisioni pér céshtjet ligjore

11. Komisioni i rendit publik

12. Komisioni per mbrojtjen civile

13. Komisioni i mandateve dhe rregullores

14. Komisioni i votimit

Z. Blendi Himgi: Ka qéné gjithmoné komisioni i auditit, ku mungon. Fshté njé nga komisionet

mé t€ réndésishme dhe komision i opozités.

Z. Lutfi Lala Kryetar i Késhillit: Komisioni i financave, buxhetit dhe aseteve publike mund ta

mbuloj kété komision.

Z. Blendi Himgi: Nuk kané lidhje me njéra tjetrén.

Komisioni i mjedisit bujqésis¢, veterinarise, pyjeve, menaxhimit té ujrave, mbrojtjes se
konsumatorit dhe transparences, ka njé titull shumé té gjaté, dhe nuk mund t& mbuloj t& gjithé

fushén. Mbrojtja e konsumatorit duhet t& jeté komision mé vetg.

Z. Lutfli Lala Kryetar i Késhillit: E hedhim né votim pérbérjen e komisioneve me kété numér

dhe n& mbledhjen tjetér mund t& shtojmé dhe diskutojmé.

Z. Hektor Ciftja: Ne kemi njé piké né rregullore ku mund ta hedhim né votim pér t& ndryshuar

numrin e komisioneve.

Z. Blendi Himgi: Cdo késhill bashkiak e ka kété komision. Eshté instrument kontrolli.

Z. Zamir Muzhaqgi Nén Kryetar i Késhillit Bashkiak: Komisioni ka fuqi parandaluese. Ai
komision do t€ thoté qé& dikush &shté profesionist, merr pjesé dhe ka fuqi parandaluese.

Z. Hektor Ciftja: Kété auditim e bén komisioni i financés.

Z. Ali Mysliu: Nuk ka llogjiké qé& ky anétaré komisioni té miratoj¢ buxhetin dhe t& audtojé
buxhetin.

Z. Lutfli Lala Kryetar i Késhillit: Hedhim né votim numrin e komisioneve.




32 vota pro, 16 vota kundér, - abstenim

Cdo komision do té pérbéhet nga 7 anétaré.

Sipas rregullores pérbérja e komisioneve duhet t& keté pérfshirje t& ¢do grupi politik. Sipas
rezultateve t& zgjedhjeve, njé komision do t& pérbéht nga 7 anétaré, ku do té keté 3 anétaré nga
PS, 1.5 anétaré BF, | anétaré PD dhe 1 anétaré grupi tjetér i formuar.

Nga 12 komisione PS do té keté 4 anétaré né 6 komisione dhe 3 anétaré né 6 komisione.

BF do t& keté 2 anétaré né 6 komisione dhe 1 anétar né 6 komisone.

PD nga njé€ anétaré tek ¢do komision.

Z. Hektor Ciftja grupi i PS propozon té keté:

3 pérfagésues -Komisioni i nxitjes se sipermarrjes

4 pérfagésues -Komisioni i planifikimit urban dhe zhvillimit te territorit

4 pérfagésues -Komisioni i turizmit, trashegimise historike dhe kulturore

4 pérfaqésues -Komisioni i financave, buxhetit dhe aseteve publike

3 pérfagésues -Komisioni i mjedisit, bujqésisé, veterinarise, pyjeve, menaxhimit t& ujrave,
mbrojtjes se konsumatorit dhe transparences

3 pérfagésues -Komisioni per perafrimin e politikave te BE dhe bashkepunimit me donatoret e
huaj

4 pérfaqésues -Komisioni i shérbimeve dhe strehimit social, shéndetésise dhe barazisé gjinore

4 pérfagésues -Komisioni i arsimit

4 pérfagésues -Komisioni pér rining, sportet dhe rekreacionin

3 pérfaqésues -Komisioni pér céshtjet ligjore

3 pérfagésues -Komisioni i rendit publik

3 pérfaqésues -Komisioni per mbrojtjen civile

Z. Indrit Abdiaj: Kérkoj té kemi pjesmarrje né 8 komisione.



Pushim pér zgjedhjen e pérbérjes sé komisioneve.

Sekretari i KB lexon pérberjén e propozuar t& komisioneve.

1. Komisioni i nxitjes se sipermarrjes

Anxhela Ziu
Briseida Gjoza
Arber Fetah
Lumturi Hasa
Artan Kana
Dritan Cepa
Bianka Copja

2. Komisioni i planifikimit urban dhe zhvillimit te territorit

Ilirjan Sadiku
Bukurosh Stafa
Hektor Ciftja
Altin Gjorduni
Sokol Sinani
Dritan Cepa
Majlinda Kaculi

3. Komisioni i turizmit, trashegimise historike dhe kulturore

Hektor Ciftja
Zana Rapa
Esmeralda Mallosi
Eva Bica

Altin Mecja
Rudina Mita
Ergys Muzhagi

4. Komisioni i financave, buxhetit dhe aseteve publike

Shefqet Bullari
Bukurosh Stafa
Ermira Urupi
Imelda Sejdini
Sokol Sinani
Eugen [saj
Doris Madhi



5. Komisioni i mjedisit, bujqésisé, veterinarise, pyjeve, menaxhimit té ujrave,

mbrojtjes se konsumatorit dhe transparences

Shpetim Llapushi
Daniela Sula
Jemin Tata

Indrit Abdiaj
Naim Meta
Amarda Murati
Mimoza Trimi

6. Komisioni pér pérafrimin e politikave te BE dhe bashképunimit me donatorét e

huaj

Eva Bica

Hektor Ciftja

Eligerta Bardhi

Indrit Abdiaj

Ergys Muzhaqi

Doris Madhi

Zamir Muzhaqi

shéndetésisé dhe barazisé gjinore

7. Komisioni i shérbimeve dhe strehimit social,

Jana Zeqiri
Rexhep Kaculi
Enrieta Ferra
Luiza Popja
Aurora Domni
Valbona Balliu
Artan Kana

8. Komisioni i arsimit

Ali Mysliu
Eligerta Bardhi
Afrim Qosja
Shpetim Llapushi
Armonela Marku
Valbona Balliu
Altin Mecja



9. Komisioni pér rining, sportet dhe rekreacionin
Kejsi Cakani
Esmeralda Mallosi
Lediana Pisha
Zana Rapa
Franko Hakilja
Andi Shtylla
Naim Meta

10. Komisioni pér céshtjet ligjore
Luiza Popja
Arber Fetah
Eva Bica
Erion Murataj
Blendi Himci
Andi Shtylla
Majlinda Kaculi

11. Komisioni i rendit publik

Shpetim Llapushi

Rexhep Kaculi

Bukurosh Stafa

Lumturi Hasa

Blendi Himci

Ergys Muzhaqi

Bianka Copja



12. Komisioni per mbrojtjen civile
Fatmir Vodollari
Ali Mysliu
[Luan Rama
Erion Murataj
Aurora Domni
Amarda Murati

Mimoza Trimi

Hidhet né votim pérbérja e komisioneve.

42 vota pro, - kundér, - abstenim.

Miratohet pérbérja e komisioneve.

Z. Lutfi Lala Kryetar i Késhillit Bashkiak: N& mbledhjen e rradhés do t& caktohen kryetarét dhe

zv . kryetarét e komisioneve.

Mbledhja mbyllet né orén 14:10.

Mbajtése e progesverbalit

: ’ Livia Guri
Enerieta Ferra . LL"‘L\
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Luan Rama \
Indrit Abdiaj
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